
Protokół Nr 5/2011
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 01 września 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Po-

wiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie informacji o realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy 

społecznej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finan-

sowego  podziału  środków  PFRON  przeznaczonych  na  realizację  zadań  na 
rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2011 roku.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia wysoko-
ści  miesięcznej  zryczałtowanej  kwoty na jedno dziecko w Rodzinnym Domu 
Dziecka w Lipnicy Wielkiej 412.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu Promocji 
Zatrudnienia  oraz  Aktywizacji  Lokalnego Rynku Pracy  dla  Powiatu  Nowosą-
deckiego na lata 2011-2014.

7. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu 
Nowosądeckiego.

8. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na tere-
nie Powiatu Nowosądeckiego w okresie styczeń – lipiec 2011.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Krystyna BUZAŁA - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria KOŁODZIEJCZYK - Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 4/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 



Ad.3.
Krystyna  Buzała  Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Klęczanach  przedstawiła 
informację na temat realizacji remontów i inwestycji w placówkach pomocy społecznej.

W  zakresie  inwestycji  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Klęczanach  przeprowadzono 
przetarg  nieograniczony na  wykonanie  prac  remontowo-modernizacyjnych oczyszczalni 
ścieków.  Zawarto  umowę na  wykonanie  robót  w  kwocie  217 095  zł.,  oraz  umowę na 
nadzór inwestorski w kwocie 9 225 zł. Wykonanie robót zgodnie z umową przewidziane 
jest do 25.08.2011 r. Zmodernizowana oczyszczalnia oparta jest o najnowszą technologię. 
Technologia  ta  jest  biologiczną  metodą  oczyszczania  ścieków o  dużej  wydajności,  co 
docelowo pozwoli podłączyć Dom Dziecka w Klęczanach. 

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wspomniała, iż 
w Domu Pomocy Społecznej  w Zbyszycach dokonano wymiany zbiornika ciepłej  wody 
użytkowej w budynku głównym, wykonano remont kosiarki  samojezdnej,  remont  dachu 
wraz  z  wymianą  pokrycia  bitumicznego  na  blachę  trapezową  na  jadalni  w  budynku 
głównym.  W  Katolickiej  Placówce  Wychowawczej  w  Mochnaczce  pomalowano  ściany 
wewnętrzne budynku. Pozostałe jednostki pomocy społecznej nie prowadziły w I półroczu 
2011 r., żadnych remontów. 

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału 
środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w Powiecie Nowosądeckim w 2011 roku.  

Na realizację zadania 1.5 „Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej”  zostanie zmniejszona kwota dotacji  o  30 000 zł.,  z  uwagi  na 
rezygnację pracodawcy z organizacji stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej. Na 
zadanie dotyczące „Finansowania instrumentów rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy” zostanie przekazane 10 000 zł.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.
Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia wysokości miesięcznej 
zryczałtowanej kwoty na jedno dziecko w Rodzinnym Domu Dziecka w Lipnicy Wielkiej 
412.

Z wnioskiem o podwyższenie kwoty zwróciła się Pani Maria Gołąb – Dyrektor Rodzinnego 
Domu Dziecka w Lipnicy Wielkiej.  Wniosek o zmianę kwoty związany jest z rosnącymi 
kosztami utrzymania dzieci oraz niezmienną od kilku lat kwota bazową, która wynosi 1647 
zł.  W związku z powyższym ustala się miesięczną zryczałtowaną kwotę na utrzymanie 
jednego dziecka w wysokości 658, 80 zł., tj., 40% podstawy określonej w Rozporządzeniu 
Rady Ministrów w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. 



Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.
Bogdan Gołyźniak Dyrektor  PUP dla Powiatu Nowosądeckiego  przedstawił  projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2011-2014.

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy stanowi, iż do zadań samorządu 
powiatu należy opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 
lokalnego rynku pracy. Program został opracowany m.in. w oparciu o dokumenty wyższej 
rangi jak i programy będące podstawą lokalnej polityki rynku pracy: Europejska Strategia 
Zatrudnienia,  POKL  2007-2013,  Strategia  Rozwoju  Kraju  2007-2015  itp.  Głównym 
priorytetem  programu  jest  przeciwdziałanie  wzrostowi  bezrobocia  i  jego  skutkom, 
promocja i rozwój przedsiębiorczości oraz samozatrudnienia, rozwój zasobów ludzkich. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 7/8.
Bogdan Gołyźniak Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego przedstawił informację 
na temat bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego oraz o programach aktywizacji 
zawodowej  i  zapobieganiu  bezrobocia  na  terenie  Powiatu  Nowosądeckiego  w  okresie 
styczeń – lipiec 2011.

Według stanu na koniec lipca 2011 r., liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP 
dla Powiatu Nowosądeckiego wynosiła 11 247 osób i była wyższa niż rok wcześniej o 485 
osób. Stopa bezrobocia Powiatu Nowosądeckiego kształtuje się na poziomie 16,8%. Na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego nadal  utrzymują się  niekorzystne cechy w strukturze 
bezrobocia.  Cały  czas  widnieje  poważna  przewaga  kobiet  wśród  zarejestrowanych 
bezrobotnych.  Udział  kobiet  w  ogólnej  liczbie  bezrobotnych  wynosi  60,  1%  ogółu 
bezrobotnych.  Większość  zarejestrowanych  stanowią  osoby  zamieszkałe  na  terenach 
wiejskich – 81%. Zarejestrowani  bezrobotni  to głównie osoby młode do 34 roku życia. 
Jeżeli  chodzi  o  wykształcenie  to  niemal  połowa  osób  bezrobotnych  nie  posiada 
wykształcenia średniego. Charakterystycznym zjawiskiem jest długotrwałe pozostawanie 
bez  pracy.  Bezrobotni  zarejestrowani  powyżej  1  roku  stanowią  grupę  3 871  osób,  
tj. 34, 2% ogółu bezrobotnych. Biorąc pod uwagę strukturę zawodów, to dalej niezmiennie 
utrzymuje  się  popularność  zawodu  sprzedawca.  Bezrobocie  dotknęło  także  osoby 
niepełnosprawne i na koniec lipca br. zarejestrowanych było 567 osób niepełnosprawnych 
dodał Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak. 
W okresie  od  stycznia do lipca br.  PUP dla  Powiatu  Nowosądeckiego posiadał  1 748 
miejsc  pracy,  czyli  mniej  niż  w  analogicznym  okresie  roku  ubiegłego.  W  omawianym 
okresie  PUP  dla  Powiatu  Nowosądeckiego  skierował  na  szkolenia  285  osób 
uprawnionych.  W  ramach  indywidualnego  poradnictwa  zawodowego  przeprowadzono 
1170 indywidualnych porad zawodowych. PUP dla Powiatu Nowosądeckiego w 2011 r. 
otrzymał  środki  finansowe  na  programy  przeciwdziałania  bezrobociu  w  wysokości 
11 353 300 zł. Jest to kwota znacząco niższa w porównaniu z rokiem ubiegłym, gdzie limit 
na finansowanie programów rynku pracy wynosił 28 377 000 zł.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. 9/10.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak


